Et rumore et litteris multorum mihi significatum est, te in eo jam totum esse, ut, quam Augustissimus cupit et optat artium atque scientiarum Academiam, hanc ocys conderes, et tuis sub manibus natam legibus et regulis ita instrueres, ut opus tam fruc-

12 ne provient *L*, *korr.* *Hrsg.*

tuosum quam necessarium et firmo stare talo et in publicam utilitatem adolescere queat. Profecto mihi jam praesagit animus, fore, ut, cum te auctorem et moderatorem agnoscit Academia, tuo exemplo omnes, qui his studiis operam dabunt, ita accendantur, ut, quod honestus quisque optavit hactenus, et in Austria summum inter eruditos exoriatu-
 5 certamen, ne quid seculis profuturum diu lateret, et omnes artes atque scientiae ad perfectionis fastigium eveherentur. Id quod tum sperare licet, cum, qui in curarum partem et laboris societatem veniunt, virtutem, doctrinam et maximarum cognitionem rerum, quibus, humanissime domine, facile caeteris omnium nationum eruditis antecellis, assequi studebunt et imitari. De incoeptis ex animo gratulor, Deumque precor, ut porro fortunet
 10 tuos conatus, teque salvum nobis et incolumem magno rei litterariae et incremento et ornamento quam diutissime servet, seroque vitae satietatem mortalitate impleas.

Caeterum non ignoras, Perillustris Domine, splendorem et gloriam tum demum his societatibus conciliari, si et viri praecipui, quos aequae virtus et excellens doctrina quam generis nobilitas majorum praeclaris facinoribus parta commendant, Academiae albo in-
 15 scribantur. Ea propter, pace tua, auctor essem, ut et Illustr. et Excellentissimus D. Comes de Trautmansdorff, S. C. et R. C. M. a consiliis intimis, et hodie in Helvetia orator in vestrum gregem vel ideo reciperetur, quod meritorum magnitudo hunc honorem jure ipsi vindicare videatur: est enim sive ingenium spectes, sive multarum rerum scientiam, omnino dignus, cui assurgant eruditi, famamque tanti viri posteris commendent. Prae-
 20 terquam enim, quod gravioribus studiis sit deditissimus, omne tempus, quod a summis negotiis vacat, et in exquirendis rerum naturalium causis, et in perlegendis libris consumit. Et cum ejusmodi viri nullam aliam sollicitudinum, curarum, laborum et contentionum, quas Summi Principis causa susceperunt, mercedem praeter hanc laudis et gloriae appetant, litterati, inter quos tu caput extollis ceu

25 *lenta solent inter viburna cupressi,*

hoc justitiae munere erga tam praeclare meritos libentissime funguntur. Possidet Illustrissimus vir lapidum figuratorum insignem thesaurum; collegit quoque ea MSC., quibus prodesse multis, et in communem utilitatem quicquam conferre poterit.